Item nos magistri vola- 
mus hoc habere, et inter se 
firmiter servareinperpetuum 
quod omnis socius, vel no- 
vus magister specialiter fa- 
ciant collaciones quas ha- 
berent et tenentur facere 
spectantés adeos, non circa 
suscepcionem matrimonii si- 
cut aliqui fecerunt in pre- 
sencia nostra quos non pre- 
nuncio, sed eos habeo in si- 
lencio, quia alia est collacio 
matrimonii et alia socialis, 
aliaque magistralis, alia de- 
nique tabernalis, sicut in ta- 
berna quantum est de poto 
portato, tantum grosses da
to, quia ad istas collaciones 
nihil est dandum ad auxi- 
lium eas celebrandas atque 
faciendas etc.

wieczerzy odpowiedniéj dla 
majstrów swego powołania, 
zapraszając do niej innych 
którychby chciał podług 
swej woli majstrów naszego 
cechu lub sąsiadów albo 
krewnych i t. d.

Podobnież my majstrowie 
rozporządzamy do zachowa
nia między sobą na wieki, 
ażeby każdy towarzysz lub 
nowy majster po szczególe 
sprawiał wieczerze, jakie do 
swej osoby obowiązany jest 
wydawać nie odwlekając do 
czasu swego wesela, jak to 
za naszej pamięci inni uczy
nili o których zamilczam 
i nie spominam. Inna bowiem 
jest wieczerza weselna, inna 
przy wyzwoleniu, inna wre
szcie uczta w szynku, gdzie 
się tyle opłaca ile ktoś wy- 
pije; przy tych bowiem nic 
się nie zalicza na rachunek 
mających się obchodzić lub 
sprawiać i t. d.
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Item nos magistri vitrea- 
tores supra omnes et singu- 
los istos articulos superius 
enumerates et conscriptos 
in hac speciali constilucione 
laudum exnunc temporis loci 
omnes et udo animo volu- 
mus et flrmiter hoc consti- 
tuimus quod si talis novus 
magister post ostensionem 
( magisterstuku almanice ) 
predictarum trium membra
narum alicui hominum mem- 
branas male laboraverit vel 
eciarn si aliquis magistrorum 
antiquus non bene membra
nom alicui faceret el que- 
rellam super easdem ad se- 
niores cuntubernii poneret, 
talis quicunque sit sive no
vus vel antiquus magister 
quod peius est succumbit 
penam pecuniariam 30 gros- 
sorum irremisibiliter ad ci- 
sticulam et tiscum commu- 
nem dare et hoc ideo pro
pter malam famam omnium 
magistrorum et propter de- 
cepionem et damnum sui 
proximi etc.

My także bez wyjątku 
majstrowie szklarscy nad 
wszystkie przepisy wyżej 
wyliczone i spisane w tern 
rozporządzeniu uchwał, od
tąd co do miejsca i czasu 
jednomyślnie żądamy i stale 
postanawiamy: iż, każdy no
wy majster po okazaniu na 
majstersztik trzech wspo
mnianych szyb, jeżeliby ko
mukolwiek źle wyrabiał, lub 
dawny majster nieumiejętnie 
takowe uskuteczniał, a skar
ga o to szła do starszych 
w cechu, taki, ktokolwiek 
nim byłby, czyli nowo czyli 
dawniej obrany, co- tern bo
leśniej, ulega karze pienię
żnej 30 groszy do skrzynki 
i skarbcu cechowego, a to 
za zniesławianie wszystkich 
majstrów i oszukaństwo lub 
szkodę swego bliźniego i t d.
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Iste articulus absens est 
ab articiilis in generali con- 
stitucione laudum conscri- 
ptis, congrue esset inter 
eos scribendus, est enim 
congruus omni artifficio, 
et omnibus contuberniis ar- 
tifficiorum est conveniens 
etc.

Item quicunque magistro- 
rum hoc modo predicto et 
scripto procedet, et banc 
constitucionem laudum scri- 
ptam specialem, et per emnes 
magistros tocius contubernii 
constitutam adimplebit, talis 
graciam Dei omnipotentis et 
hominum hic et in futuro 
optinebit in secula seculo- 
rum amen.

Ego qui scripsi ista et 
singula predicta: bene scri
psi, ad verba Pylati atten- 
dendo, qui dixit „quoo scri- 
psissem scripsi,‘‘ tantum no- 
stri magistri ista omnia intel
ligent, et bene percipiant et 
in effectuai ista omnia de- 
ducant atque faciant etc.

Artykuł ten oddzielnym 
jest od powyżej spisanych 
w głównem rozporządzeniu 
uchwał ; należycie zaś mie
ścić się ma między niemi, 
gdyż stosuje się do każdego 
rzemiosła i wszystkim usta
wom cechów rzemieślniczych 
jest przyzwoity i t. d.

Każdy wreszcie majster, 
sposobem wyżej wyrażonym 
i napisanym postępujący, i to 
szczegółowe rozporządzenie 
uchwał, przez wszystkich 
braci całego cechu wyko- 
nywający, dostąpi łaski Bo
ga i ludzi, teraz i w przy
szłości , po wszystkie wieki 
wieków amen.

Ja co wszystko to pisa
łem, dokładnie kreśliłem, 
stosując się do słów Piłata 
„co napisałbym był to na
pisałem/' tylko nasi majstro
wie niech to wszystko zro
zumieją i dobrze pojmą, 
przywodząc do skutku i 
spełniając powyższe rozpo
rządzenia i t. d.
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De Warka nacione Gre
gorius Czychassovycz var- 
schoviensis civis qua vitrea- 
tor magister tanquam abor- 
tivus inter legitimos magi- 
stros et sicut arbotivus inter 
pueros secundum processum 
nature legitime natos, hanc 
specialem constitucionem 
laudum istis annis 1551 cu- 
mulavit quam composuit et 
istis annis videlicet 1556 in 
hune modum et formam co- 
dicelli scripsit sexta mensis 
Julii etc. Deo omnipotenti 
gloria, laus et honor in se- 
cula seculorum amen.

Tu qui led unis es omnia 
et singula predicta, meo in- 
genio rudi et imbecilli, hu- 
militer ignosce, absecro, sed 
que essent non debito, et 
non recto modo scripta im- 
ploro emenda: et que brevi 
numéro, vel litterarum, syl- 
labarum, dictionum, quam 
oracionum atauge, dupla, et 
si opus est multiplica, quia 
manus erat gravis et treme- 
bat, calamus non recto mo-

Urodzony w Warce Grze
gorz Czychassowicz obywa
tel warszawski jako majster 
szklarski i pomiotek między 
doskonałymi, a jako taki 
między młodzieżą podług 
zasad przyrody z prawego 
łoża zrodzoną, to rozporzą
dzenie uchwał w roku 1551 
zebrał i ułożył, w roku zaś 
1556 w powyższym kształ
cie i brzmieniu napisał 6 Li
pca i t. d. na chwałę i cześć 
Najwyższego Boga na wieki 
wieków amen.